



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Invector ApS

Løntoft 6, Ragebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 22 60 95

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2016.

Leif Lausten
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investor ApS Løntoft 6 Ragebøl 6400 Sønderborg Telefon: +4522467405 Hjemmeside: www.invector.dk E-mail: ll@invector.dk CVR-nr.: 35 22 60 95 Stiftet: 12. april 2013 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015 3. regnskabsår
Direktion	Leif Lausten, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	LL-Holding 2007 ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med konstruktion af og handel med maskinanlæg og dermed beslægtet virksomhed.

For yderligere oplysninger henvises til selskabets hjemmeside: www.invector.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et underskud på kr. 316.620 mod et overskud i 2014 på kr. 281.562. Selskabets resultat anses som utilfredsstillende.

Årets resultat er præget af betydelige udviklingsomkostninger, der er afholdt over driften.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 107.192.

Selskabets udvikling efter regnskabsårets udløb viser underskud, især som følge af kunder har rykket leveringstidspunkter.

Der budgetteres med et positivt resultat for resten af regnskabsåret 2016 som følge af de forventede bedre projektførelser. På regnskabsafslæggelsestidspunktet har selskabets bankforbindelse endnu ikke givet tilsagn om at opretholde de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens forventning af forhandlingerne med selskabets bankforbindelse resulterer i at kreditterne opretholdes. Forhandlingerne forventes afsluttet ultimo august 2016. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	4.489.142	3.739.019
2 Personaleomkostninger	-4.501.523	-3.054.922
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-182.092	-159.775
Driftsresultat	-194.473	524.322
Andre finansielle indtægter	1.564	6.447
Øvrige finansielle omkostninger	-190.090	-141.469
Resultat før skat	-382.999	389.300
Skat af årets resultat	66.379	-107.738
Årets resultat	-316.620	281.562
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	281.562
Disponeret fra overført resultat	-316.620	0
Disponeret i alt	-316.620	281.562

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	63.095	77.381
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>63.095</u>	<u>77.381</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.347	505.159
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>412.347</u>	<u>505.159</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>475.442</u>	<u>582.540</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	252.742	329.880
Varebeholdninger i alt	<u>252.742</u>	<u>329.880</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.626.678	2.722.326
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	946.952	281.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.401	0
Udskudte skatteaktiver	45.741	0
Andre tilgodehavender	41.226	0
Periodeafgrænsningsposter	117.537	22.415
Tilgodehavender i alt	<u>6.788.535</u>	<u>3.026.029</u>
Likvide beholdninger	3.191	2.402.341
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.044.468</u>	<u>5.758.250</u>
Aktiver i alt	<u>7.519.910</u>	<u>6.340.790</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	27.192	343.812
Egenkapital i alt	107.192	423.812
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	20.638
Hensatte forpligtelser i alt	0	20.638
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	696.656	750.830
Langfristede gældsforpligtelser i alt	696.656	750.830
Kortfristet del af langfristet gæld	50.000	40.000
Gæld til pengeinstitutter	2.291.401	300.793
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.106.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.861.521	667.904
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	98.225
Anden gæld	1.513.140	1.931.948
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.716.062	5.145.510
Gældsforpligtelser i alt	7.412.718	5.896.340
Passiver i alt	7.519.910	6.340.790
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter**1. Usikkerhed om going concern**

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et underskud på kr. 316.620 mod et overskud i 2014 på kr. 281.562. Selskabets resultat anses som utilfredsstillende.

Årets resultat er præget af betydelige udviklingsomkostninger, der er afholdt over driften.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 107.192.

Selskabets udvikling efter regnskabsårets udløb viser underskud, især som følge af kunder har rykket leveringstidspunkter.

Der budgetteres med et positivt resultat for resten af regnskabsåret 2016 som følge af de forventede bedre projektførelser. På regnskabsafslæggelsestidspunktet har selskabets bankforbindelse endnu ikke givet tilsagn om at opretholde de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens forventning af forhandlingerne med selskabets bankforbindelse resulterer i at kreditterne opretholdes. Forhandlingerne forventes afsluttet ultimo august 2016. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.989.448	2.726.495
Pensioner	476.525	305.747
Andre omkostninger til social sikring	35.550	22.680
	<u>4.501.523</u>	<u>3.054.922</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	13.562.467	3.355.478
Modtagne acantobetalinger	-12.615.515	-3.074.190
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>946.952</u>	<u>281.288</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	343.812	62.250
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-316.620</u>	<u>281.562</u>
	<u>27.192</u>	<u>343.812</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>50.000</u>	<u>465.000</u>	<u>746.656</u>	<u>790.830</u>
	<u>50.000</u>	<u>465.000</u>	<u>746.656</u>	<u>790.830</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.038 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	253 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.627 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	63 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	412 t.kr.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er indgået lejekontrakter på selskabets lokaler, lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 168 t.kr.

Der er indgået leasingforpligtelser på 58 måneder og ydelsen i denne periode udgør 168 t.kr.

Der er af tredjemand stillet sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LL-Holding 2007 ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.